
 
DECRETO 
 
Oggetto: Costituzione del Senato accademico dell’Università degli Studi di Brescia per il quadriennio 
accademico 2024 - 2028 
 

IL RETTORE 
VISTO: 

- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario”; 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con D.R. del 6 febbraio 2024, n. 107 e 
pubblicato in Gazzetta Ufficiale del 16 febbraio 2024 n. 39 ed in particolare l’art. 6, comma 2; 

- il Regolamento generale di Ateneo, emanato con D.R. del 24 luglio 2024, n. 661; 

      - D.R. di nomina dei Direttori e Direttrici di Dipartimento, di seguito indicati: 

- D.R. 813/2024 di nomina della Direttrice del DIGI, prof.ssa Adriana Apostoli; 

- D.R. 812/2024 di nomina del Direttore del DEM, prof. Giuseppe Bertoli; 

- D.R. 648/2024 di nomina del Direttore del DSCS, prof. Alessandro Padovani; 

- D.R. 637/2024 di nomina del Direttore del DICATAM, prof. Giorgio Bertanza; 

- D.R. 636/2024 di nomina del Direttore del DIMI, prof. Rodolfo Faglia; 

- D.R. 635/2024 di nomina del Direttore del DII, prof. Fabio Baronio; 

- D.R. 634/2024 di nomina del Direttore del DMMT, prof. Massimo Gennarelli; 

- D.R. 190/2022 di nomina del Direttore del DSMC, prof. Nicola Latronico; 

- la lettera prot. n. 253343, del 27 settembre 2024, con cui la prof.ssa Adriana Apostoli, a fronte 
della sua elezione a Direttrice del Dipartimento di Giurisprudenza, ha comunicato la propria 
indisponibilità a far parte del prossimo Senato accademico in ragione del ruolo di Prorettrice 
vicaria dell’Università degli Studi di Brescia, dalla stessa attualmente ricoperto; 

- il D.R. n. 878 del 25 settembre 2024, prot. n. 250556, da cui emerge che la prima dei non eletti 
tra i rappresentanti del personale docente di I fascia risulta essere la prof.ssa Chiara Maria 
Fiorella Minelli; 

VISTO il D.R. n. 901 del 3 ottobre 2024 di proclamazione degli eletti e delle elette alle elezioni delle 
rappresentanze del personale docente di I fascia, del personale docente di II fascia, del personale 
ricercatore, del personale dirigente e tecnico-amministrativo nel Senato accademico per il 
quadriennio accademico 2024 – 2028; 

VISTO il D.R. n. 1047 del 29 ottobre 2024, di proclamazione degli eletti e delle elette alle elezioni 
per le rappresentanze studentesche negli Organi Centrali e Dipartimentali di Ateneo per il biennio 
accademico 2024-2026; 

DECRETA 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate,  

di costituire il Senato accademico dell’Università degli Studi di Brescia, presieduto dal Rettore, per 
il quadriennio accademico 2024-2028, dal 1 novembre 2024 al 31 ottobre 2028 e di nominare 
senatori e senatrici: 
 



U.O.C. Supporto agli Organi di Governo – La Responsabile del Procedimento e/o Funzionario Istruttore: dott.ssa Chiara D’Adda 

 
2 

Direttori di Dipartimento: 

prof. Giuseppe BERTOLI 
prof. Alessandro PADOVANI 
prof. Giorgio BERTANZA 
prof. Rodolfo FAGLIA 
prof. Fabio BARONIO 
prof. Massimo GENNARELLI 
prof. Nicola LATRONICO 

Rappresentanti del personale docente di I fascia: 

prof.ssa Laura Eleonora DEPERO    
prof. Francesco SEMERARO                        
prof.ssa Chiara Maria Fiorella MINELLI            

Rappresentanti del personale docente di II fascia: 

prof.ssa Magalì Ernestine ZUANON                  
prof.ssa Giovanna GROSSI                                
prof. Michele MALAGOLA                     

Rappresentanti del personale ricercatore: 

dott. Andrea MASTINU                                  
dott. Nicola ADAMI                                    

Rappresentanti del personale dirigente e tecnico-amministrativo: 

dott.ssa Simona ANNONI                                    
dott.ssa Veronica VILLA                           

Rappresentanti del corpo studentesco: 

sig. Lorenzo GRILLO 
sig.ra Linda ANELLI 
sig.ra Aurora LAKO 
sig. Alessandro CAROZZI 
 

Ai senatori e alle senatrici spetta il gettone di presenza per la partecipazione a ciascuna seduta, 
attualmente dell'importo di € 100,40 lordo, oltre al rimborso spese se fuori sede. 

 
Brescia, data del protocollo 
 

 

            IL RETTORE 
    (Prof. Francesco Castelli) 

                                                                                               F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 

 


		2024-10-30T17:20:24+0100
	IT
	Francesco Castelli




